2021年 12月 15日

各 位

会 社 名  株式会社ギフト

代表者名  代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                 （TEL．042－860－7182）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 10月期第４四半期累計期間（2020年 11月１日～2021年 10月 31日）において下

記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の主な内容

 （１）店舗固定資産の減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、営業活動から生じる損益が継続してマイナスの

店舗で今後も収益改善の可能性が低いと判断した国内店舗について、固定資産の帳簿価額を全部

減損し、当該減損額 97百万円を減損損失として特別損失に計上いたしました。

 （２）のれんの一括償却

連結決算におけるのれん残高の回収可能性を検証した結果、当社の連結子会社である株式会社

Amazing の、のれんを一括償却し、当該一括償却額 74 百万円をのれん償却額として特別損失に計

上いたしました。

 （３）関係会社株式評価損

「１．（２）のれんの一括償却」に記載した理由のとおり、当社の連結子会社である株式会社

Amazing の帳簿価額を全部減損し、単体決算において当該減損額 84 百万円を関係会社株式評価損

として特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年 10月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上